CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 302/2015

Moção  de  aplausos  à  Associação  de
Moradores  e  Amigos  da  Linha  Nossa
Senhora do Rocio, pela realização da festa
anual da comunidade.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício à Associação
de  Moradores  e  Amigos  da  Linha  Nossa  Senhora  do  Rocio,  na  pessoa  do  seu
presidente,  senhor  Clarindo  Mazzarollo, neste  município,  manifestando  o  aplauso
desta Casa de Leis pela festa anual da comunidade.

A festa anual da comunidade Nossa Senhora do Rocio, localizada no
interior do município, reúne centenas de pessoas, sendo um sucesso desde sua
primeira edição.

Sabemos  que  a  vida  em  comunidade  deve  ser  preservada  e
incentivada pelo poder público, pois desta forma garantimos uma sociedade mais
unida e ativa nas responsabilidades da cidadania.

Desse  modo,  manifestamos  esta  moção  no  intuito  de  reconhecer
singelamente a relevante contribuição desta comunidade em nossa sociedade.

SALA DAS SESSÕES, 14 de outubro de 2015.

LUCIO DE MARCHI

AIRTON PAULA EXPEDITO FERREIRA LUIZ JOHANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

MARCOS ZANETTI NEUDI MOSCONI ODAIR MACCARI

RENATO REIMANN

Requerimento nº 302/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br